
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก  ก 
ภาพชิน้งานกล/แบบไฟฟา้ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



138 
 

ภาพชิน้งานกล  3  มติ ิ
 

 
 

ภาพที ่ ก-1  ภาพประกอบชิน้ส่วนของเอซเีซอร์โวมอเตอร์   
 
 

ตารางที ่ ก.1  รายละเอยีดส่วนประกอบเอซเีซอร์โวมอเตอร์จากภาพที่  ก-1 

หมายเลขชิ้นส่วน ชื่อชิ้นสว่น วัสดุที่ใช ้ จ านวน 

1 เอซีเซอร์โวมอเตอร ์ จากโรงงานที่ผลิต 1 

2 Support  Motor Aluminum  6063 1 

3 Bearing จากโรงงานที่ผลิต 1 

4 Support  Bearing Aluminum  6063 1 

5 Cupping  Aluminum  6063 1 

6 Screw  M4x0.7x6 SUS (Steel Use Stainless) 7 

 
 



139 
 

 

ภาพที ่   ก-2  ภาพประกอบชิ้นส่วนของแขนบน   
 
 
 

ตารางที ่ ก.2  รายละเอยีดส่วนประกอบส่วนของแขนบนจากภาพที่  ก-2 

หมายเลขชิ้นส่วน ชื่อชิ้นสว่น วัสดุที่ใช ้ จ านวน 

1 แผ่นยึด  Cupping Aluminum  6063 1 

2 ตัวยึดแขนบน (ฝั่งบน) Aluminum  6063 1 

3 Screw  M3x0.5x10 SUS 6 

4 แผ่นยึด Aluminum  6063 1 

5 แขนบน   Fiber  Carbon  1 

6 ตัวยึดแขนบน (ฝั่งล่าง) Aluminum  6063 1 

7 ข้อต่อแขนบนกบัแขนล่าง Aluminum  6063 1 

8 Screw  M4x0.7x16 SUS 2 

 

 

 



140 
 

 

ภาพที ่ ก-3  ภาพประกอบชิน้ส่วนของแขนล่าง   
 
 
 
 

ตารางที ่ ก.3  รายละเอยีดส่วนประกอบส่วนของแขนลา่งจากภาพที่  ก-3 

หมายเลขชิ้นส่วน ชื่อชิ้นสว่น วัสดุที่ใช ้ จ านวน 

1 แขนล่าง   Fiber  Carbon  1 

2 
Support                  
Rod End Bearing 

Aluminum  6063 2 

3 Nut M4x0.7 SUS 2 

4 Rod End  Bearing จากโรงงานที่ผลิต 2 

 

 



141 
 

 

ภาพที ่ ก-4  ภาพประกอบชิน้ส่วนของแผ่นเคลื่อนที่   
 

 

ตารางที ่ ก.4  รายละเอยีดส่วนประกอบแผ่นเคลื่อนที่จากภาพที่  ก-4 

หมายเลขชิ้นส่วน ชื่อชิ้นสว่น วัสดุที่ใช ้ จ านวน 

1 แผ่นเคลื่อนที ่ Aluminum  6063 1 

2 ข้อต่อยึดแผ่นเคลือ่นที ่ Aluminum  6063 3 

3 Screw  M4x0.7x10 SUS 6 



142 
 

 

ภาพที ่ ก-5  ภาพประกอบชดุสาธิตหุ่นยนต์เดลต้า  3  แกน  
 
 

ตารางที ่ ก.5  รายละเอยีดส่วนประกอบชุดสาธิตหุ่นยนต์เดลต้า  3  แกนจากภาพที ่ ก-5 

หมายเลขชิ้นส่วน ชื่อชิ้นสว่น วัสดุที่ใช ้ จ านวน 

1 แผ่นฐานบน   Aluminum  6063 1 

2 เอซีเซอร์โวมอเตอร ์ จากโรงงานที่ผลิต 3 

3 แขนบน Fiber  Carbon 3 

4 แขนล่าง Fiber  Carbon 6 

5 แผ่นเคลื่อนที่   Aluminum  6063 1 

6 อลูมิเนียมโปรไฟล์   Aluminum  6063 3 

7 Screw  M10x1.5x30 SUS 6 

8 Screw  M6x1.0x20 SUS 24 

9 Screw  M4x0.7x16 SUS 17 

 



143 
 

ภาพชิน้งานกล  2  มติ ิ

 

 

 



144 
 

 



145 
 

 



146 
 

 



147 
 

 



148 
 

 



149 
 

 



150 
 

 



151 
 

 



152 
 

 



153 
 

 



154 
 

 



155 
 

 



156 
 

 



157 
 

 



158 
 

 

 

 



159 
 

แบบไฟฟา้ 

 

 
 

ภาพที ่ ก-6  ต าแหน่งของการวางอุปกรณ์ใน  Control  Box 

 
 

 
 

ภาพที ่ ก-7  ต าแหน่งของการวางอุปกรณห์น้า  Control  Box 



160 
 

 

 
 

ภาพที ่ ก-8  แบบเดินสายไฟใน  Control  box 



161 
 

 
ตารางที ่ ก.6  รายชื่อสัญลักษณ์และพิกัดของอปุกรณ์ต่างๆใน  Control  Box 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตัวย่อ ชื่อ พิกัด 

CB1 Main Circuit Breaker AC100-240V 

50/60Hz    32A 

CB2 Circuit Breaker 
AC100-240V 

50/60Hz    10A 

L1 Pilot  Lamp AC220V 

D1 Driver  Motor  1 
Input        DC24V,  AC220V 

Output      AC3~ 

D2 Driver  Motor  2 
Input        DC24V,  AC220V 

Output      AC3~ 

D3 Driver  Motor  3 
Input        DC24V,  AC220V 

Output      AC3~ 

SPS Switching Power Supply 

Input        AC100-240V 

                  50/60Hz    1.4A 

Output     DC24V    2.1A 

EM1 Emergency Switch DC24V 

M1 เอซีเซอร์โวมอเตอร ์ 1 Input        AC3~ 

M2 เอซีเซอร์โวมอเตอร ์ 2 Input        AC3~ 

M3 เอซีเซอร์โวมอเตอร ์ 3 Input        AC3~ 

PLC Programmable  Logic  Controller 
Input        DC24V 

Output     DC24V   




